
SMS zprávy zdarma i na T-Mobile... 

A přece zadarmo! 
4. února společnost T-Mobile jako první přistoupila ke krajně nepopulárnímu kroku: 
zpoplatnila svou SMS bránu na internetu, přičemž ji zpřístupnila pouze svým zákazníkům. 

Je nutno podotknout, že tzv. SMS brány na internetu, které by byly naprosto zdarma a přístupné 
komukoliv, nemají ve světě obdoby - vždy jsou nějakým způsobem omezeny a v naprosté většině případů
také zpoplatněny. Původním plánem společnosti T-Mobile bylo zpoplatnit zasílání zpráv SMS z internetu 
za plnou cenu podle platného tarifu zákazníka. To je však také poněkud neobvyklé, protože zahraniční 
společnosti provozující mobilní sítě většinou účtují za tuto službu nižší ceny než při posílání zpráv z 
mobilního telefonu. Krok společnosti T-Mobile se setkal s velkou odezvou ve společnosti: klienti tohoto 
operátora dokonce hrozili bojkotem (ten se nakonec příliš nepovedl), a tak T-Mobil od úplného 
zpoplatnění poněkud upustil a poskytl (opět pouze svým zákazníkům) určitý počet SMS zpráv zasílaných 
ze svých stránek zdarma. Další možností, jak zasílat SMS zprávy z internetu, jsou úžasné stránky 
1stwap.com. Tato možnost je dokonce otevřená komukoliv, kdo tyto stránky navštíví a zaregistruje se. 
Obě dvě možnosti si nyní představíme.   

T-zones 
Přístup k bráně SMS společnosti T-Mobile je přes stránky http://www.t-zones.cz. Zde je třeba se 

nejprve zaregistrovat. Pro registraci je třeba znát kromě svého telefonního čísla také první čtyři číslice 
bezpečnostního kódu PUK2. Pokud jste ztratili informační brožuru, kterou jste obdrželi se SIM kartou, 
stačí zavolat z telefonního čísla, které chcete zaregistrovat, na linku operátora (4603). Jako první je v 
nabídce služeb sdělení kódu PUK2. Ten vám bude také zaslán SMS zprávou. Dále si při registraci určíte 
své uživatelské jméno, přístupové heslo a tvar svého SMS e-mailu. Během registrace si též aktivujete 
vybrané služby. Pokud si nechcete objednávat žádné nové služby a chcete pouze mít přístup k bráně 
SMS, zvolte službu MobileBox Easy. V rámci této služby obdržíte měsíčně 15 SMS zpráv zdarma. Poté 
se stačí přihlásit a můžete využívat podobného okénka pro psaní zprávy SMS jako dříve. Novinkou je 
možnost zasílání zpráv i na jiné operátory. Bohužel již nefunguje zasílání potvrzení o přijetí zprávy na e-
mail.   

1st wap 
Internetové stránky http://www.1rstwap.com se snaží sblížit svět uživatelů počítačů a mobilních 

technologií. Kromě jiného zde najdete SMS bránu, ze které lze odesílat zprávy. Nejprve se však musíte 
zaregistrovat. Registrace probíhá v angličtině, proto ji trochu přiblížíme i těm čtenářům, kteří tímto 
jazykem příliš nevládnou. Na stránce http://www.1rstwap.com/partners/ go.to/1rstwap se přihlaste k 
registraci (odkaz Sign Up). Nyní je třeba zvolit si své přihlašovací jméno (více než tři písmena) a heslo. 
Dále vyplňte funkční e-mailovou adresu a číslo svého mobilního telefonu v mezinárodním tvaru a opište 
bezpečnostní kód ze stránky. Poté, co všechny tyto údaje odešlete, měli byste obdržet SMS zprávu s 
potvrzujícím kódem a e-mailovou zprávu s linkem na stránku, kde je nutno tento kód zadat. Nyní vám již 
nic nebrání přihlásit se a užívat si komfortního zasílání zpráv SMS a dalších služeb. Pokud chcete odeslat
zprávu SMS, klepněte na příslušný odkaz (Send SMS). V dalším pop up okénku již lze vepsat text zprávy 
a zadat mobilní číslo v mezinárodním tvaru. Na stránkách si můžete také vytvořit telefonní seznam. 
Zpráva, kterou někomu odešlete, se mu zobrazí, jako byste ji zasílali ze svého čísla, a je na ni možno 
odpovědět (odpověď opět přijde rovnou na vaše číslo). Těchto zpráv můžete zasílat 15 týdně.   

I-M-Messenger 
Zprávy SMS nemusíte odesílat pouze z webového rozhraní, ale můžete si stáhnout i speciální 

program z kategorie instant messengerů - I-MInstant Messenger. Program lze využívat pro kontakty z 
programu ICQ, AIM, MSN, ale i pro sdílení kontaktů těch uživatelů, kteří se zaregistrovali na 1stwap.com. 
Oproti ostatním instant messengerům však umožňuje zasílat zprávy SMS i na T-Mobile. Pokud používáte 
firewall, možná budete mít při spuštění programu a přihlášení k síti poněkud problémy. Poté si již můžete 
do programu přidat uživatele, o kterých víte, že jsou na stránkách 1st wap.com zaregistrováni. Program 
má velmi příjemné uživatelské rozhraní a zasílání zpráv je skutečně jednoduché. Po zadání vašeho čísla 
a hesla se vám načtou i kontakty z ICQ a dalších sítí a můžete si s těmito uživateli libovolně dopisovat. 
Jestliže se vám nelíbí vzhled programu, můžete si vybrat jeden ze tří skinů. Některé operace v programu 
jsou také ozvučené. Pokud v programu odešlete zprávu SMS, obdržíte také potvrzení o doručení a 



odeslané zprávy se zároveň ukládají (stejně jako na internetových stránkách). Pro odeslanou zprávu 
máte k dispozici několik dalších nabídek - např. uložení do clipboardu atd. I v tomto programu si lze 
nastavit status viditelný ostatním uživatelům - můžete být buď dostupní (Available), nebo neviditelní pro 
určité uživatele (Invisible). Na závěr je třeba zdůraznit jeden poněkud nepříjemný fakt: zprávy SMS lze 
zasílat z programu pouze těm uživatelům, kteří se zaregistrovali na stránkách www.1stwap.com. Z 
internetových stránek je možné zasílat zprávy komukoliv. Přesto se jedná o program velmi zajímavý. 
Ostatně, vyzkoušejte si jej sami. Jeho používání je zdarma a vy jej najdete na našem redakčním CD. 

Michaela Kadlecová, autor@chip.cz


	A přece zadarmo!

